
Fria skatters beskattning 

Vid försäljning av en fastighet har 
i köpekontraktet intagits en bestäm
melse om att köparen åtager sig be
talningsansvaret för den merbeskatt
ning, som säljaren kan påföras på 
grund av realisationsvinsten. Hur 
skall i dylikt fall den skattepliktiga 
realisationsvinsten beräknas? Skall 
till realisationsvinsten läggas enkel 
eller kumulerad skatt? 

Svar: Inte så sällan förekommer 
ex. att lön utgår med visst kontant 
belopp varjämte arbetsgivaren er
lägger skatten. Endast enkel skatt 
plägar då räknas. Sammalunda sy
nes böra förfaras i detta fall. Veter
ligen föreligger ej prejudikat, men i 
fråga om arvsskatt har enkel skatt 
förklarats vara det riktiga. 

Brandskadeersättning 

Ett boningshus brandskadas. Visst 
försäkringsbelopp utfaller. I sam-

föreståndaren Hilding Lindsten, Lis
ter-Mj ällby, som suppleanter. 

Taxeringsintendenten Gunnar Ek
lundh med biträde av taxeringsassi
stenterna Arne Bellby och Arne 
Asvelius lämnade därefter i flera 
värdefulla anföranden goda informa
tioner och tips för det kommande 
taxeringsarbetet. Efter varje anfö
rande förekom diskussion, varunder 
medlemmarna tacksamt utnyttjade 
möjligheterna att erhålla sakkunniga 
besked på besvärliga spörsmål. 

Under en paus i förhandlingarna 
intogs gemensam middag å Hotell 
Norreport. 

band med reparation utbytas kakel
ugnar mot värmeledning. Skall för
säkringssumman upptagas som in
komst och får avdrag göras för re
parationskostnaderna? Får i så fall 
även avdragas vad nya kakelugnar 
skulle kostat? 

Svar: Den erhållna försäkrings
summan skall ej upptagas som in
komst enligt bestämmelserna i § 19. 
A andra sidan synas reparationskost
naderna ej heller beräknad kostnad 
givetvis ej heller beräknad kostnad 
för kakelugnar. 

Avdrag för skatt 

En person lägger om sitt räken-
skapsår från kalenderår till att om
fatta tiden 1 juli-30 juni. Vid årets 
taxering omfattar räkenskapsåret ti
den 1 jan. 1949-30 juni 1950. Vilka 
skatter få då avdragas? 

Svar: Under beskattningsåret på-
förda skatter få avdragas. Då be-

Fastighetstaxeringen. 

Den i föregående nummer om
nämnda planerade kursen inför årets 
fastighetstaxering har ännu ej blivit 
definitivt bestämd. Om den kommer 
till stånd, är meningen, att den 
skulle hållas i Medborgarhuset i 
Stockholm dagarna 10-12 septem
ber. Deltagare skulle bli så många 
lokalerna rymma av berednings
nämndernas ordförande på landsbyg
den och fastighetstaxeringsnämn
dernas ordförande i städerna. För
bundet skall återkomma så fort det 
blivit bestämt, om anslag kan utgå 
och i så fall med vilket belopp. 
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skattningsåret i detta fall omfattar 
hela år 1949, få alltså de 1949 på
förda skatterna avdragas men däre-
mot icke de 1950 ev. påförda. 

Flyttningskostnad 

. Med anledning av svaret å frågan 
om avdrag för flyttningskostnad har 
en anonym läsare sänt red. ett ex. 
av "Särskilda upplysningar för fast 
anställd militär personal etc." För 
den händelse även någon annan lä
sare skulle ha fått uppfattningen, att 
flyttningsersättningen skulle ha åt
njutits av värnpliktig eller statsan
ställd, bör kanske påpekas, att frå
gan gällde enskilt företags ersättning 
till anställds flyttningkostnad. 

Red. 

Sakkunnig deklarat1onshjälp 

En persons deklaration kom icke 
TN tillhanda utan han åsattes sköns
taxering. I besvär till PN uppgav 
han så låg inkomst, att PN fann sig 
föranlåten begära red9görelse för 
hur levnadskostnaderna bestritts. I 
svar uppgav han bl. a. att han haft 
inkomst av tillfällig deklarations
byrå, men att han icke deklarerat 
denna inkomst, enär han "fått upp
gift att sådan tillfällig inkomst icke 
behövde deklareras". • 
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